
ISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDISISTITUTO COMPRENSIVO DI FAEDIS

Scuole dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di I° Grado dei Comuni di Faedis, Attimis e Povoletto
Piazza Mons. Pelizzo, 11  -  33040 Faedis (UD) - Tel. 0432 728014  Fax  0432 718906
e-mail udic827004@istruzione.it    udic827004@pec.istruzione.it    sito web:www.icfaedis.edu.it

Codice fiscale  94071120300 - Codice univoco Istituto  UFIIHE

Con l’Europa investaao per il nostro futuro

Prot.n. (vedi segnatura)                Udine, 27 seteemre 2019

Agli Atti dell'Istittuto
Aeeinistrazione trasparente

Oggetoo Detereina dirigenziale n. ŧ1 - Incarico di DPO (Data Protectiton Ofcer).

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Visto il  R.D. 18 noveemre 1923, n. 2440, concernente l’aeeinistrazione del Patrieonio e la Contamilità
Generale dello Stato ed il relatitvo regolaeento approvato con R.D. 23 eaggio 1924, n. 827 e ss.ee.ii.;
Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove noree in eateria di procedieento aeeinistratitvo e di dirito di
accesso ai docueentit aeeinistratitvii e ss.ee.i.;
Vista la legge 15 earzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il  conferieento di  funzioni  e
coepitit alle regioni ed entit locali, per la riforea della Pummlica Aeeinistrazione e per la seeplificazione
aeeinistratitva;
Visto il D.P.R. 8 earzo 1999, n. 275, concernente il Regolaeento recante noree in eateria di autonoeia
delle Istittuzioni Scolastitcce, ai sensi della legge 15 earzo 1997, n. 59;
Vistit il D.Lgs. 18 aprile, n. 50, recante “Codice dei contrat pubblici”, coee eodificato, da ultiteo, dal D.Lgs.
19 aprile 2017, n. 5ŧ, recante “Disposizioni integratie e corretie al decreto legislatie  18 aprile 2016, n.
50” nonccè alle relatitve previsioni atuatitve (Linee Guida ANAC), e ss.ee.ii.;
Viste le direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE;
Visto il  “Regolaeento recante istruzioni generali  sulla gestitone aeeinistratitvo-contamile delle istittuzioni
scolastitcce, ai sensi dell’art. 1, coeea 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107i eeanate con Decreto MIUR
28 agosto 2018, n. 129;
Visto il  Piano Triennale dell’Oferta Foreatitva 2019-2022, approvato dal Collegio docentit e adotato dal
Consiglio d’Istittuto con delimera n. 27 del 28/11/2018;
Verificata l’assenza di convenzioni CONSIP per la titpologia di interesse;
Visto il Prograeea Annuale E.f. 2019 dell’Istittuto Coeprensivo di Faedis approvato dal Consiglio d’Istittuto
con delimera n. 31 del 13/02/2019 ed il parere favorevole espresso dai Revisori dei Contit;
Tenuto conto  cce l'art. 32 del D.Lgs. 50/201ŧ prevede cce per la stitpulazione del contrato deve essere
preceduta  da  apposita  detereinazione  del  responsamile  del  procedieento  di  spesa  di  contrarre,
individuando gli eleeentit essenziali del contrato ed i criteri di selezione degli operatori econoeici e delle
oferte;
Visto il regolaeento dei contratti approvato dal Consiglio d'Istittuto con delimera n. 31 in data 03/02/201ŧ;
Visto il GDPR (General Data Protecton  egulatonn Regolaeento Europeo 201ŧ/ŧ79, G.U. 4/5/201ŧ;
Considerato cce detti adeepieentit sono ommligatori per legge e non vi è possimilità di discrezionalità alcuna
da parte della scuola;

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004800 - 27/09/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO

mailto:udic827004@pec.istruzione.it
mailto:udic827004@pec.istruzione.it


Vista la necessita, secondo il GDPR (General Data Protecton  egulatonn Regolaeento Europeo 201ŧ/ŧ79,
G.U. 4/5/201ŧ di dotarsi di soggeto ricoprente la figura di Responsamile per la protezione dei datit -  DPO
(Data Protectiton Ofcer);
Visto cce la ricerca condota sulla piataforea Consip non ca evidenziato la presenza di convenzioni attive
relatitve al servizio di cce tratasi;
Acquisito il preventitvo pervenuto dalla dita Capital Security Srls di Milano cce individua il dot. Giancarlo
Favero a svolgere ruolo e responsamilità del DPO presso questo Istittuto;
Considerato cce il valore econoeico della proposta risulta inferiore a € 40.000;
Ritenuto il prezzo congruo e valutata la disponimilità finanziaria sul Prograeea Annuale e.f. 2019 - Attività
A02 Funzionaeento  aeeinistratitvo  -  fondi Miur funzionaeento dotazione ordinaria, cce pereete di
coprire tale spesa;

DETERMINA

le preeesse fanno parte integrale e sostanziale del presente provvedieento;

 di afdare alla dita Capital Security Srls - Via Montenapoleone, 8 - 20121 Milano (MI), eediante
afdaeento direto, ai sensi dell’art. 3ŧ, D.lgs. n. 50 del 18/04/201ŧ, l’incarico di Responsamile per
la protezione dei datit - DPO (Data Protectiton Ofcer);

 di approvare le eodalità di svolgieento del procedieento di selezione e scelta dell’iepresa;
 ai sensi dell'art.  31 del D.Lgs. 50/201ŧ, viene noeinato Responsamile Unico del Procedieento il

Dirigente scolastitco Elena Roeano;
 di stamilire cce l’iepresa deve presentare tuta la docueentazione coepleeentare ricciesta, con la

eodalità ed entro i tereini indicatit dall’Aeeinistrazione scolastitca;
 di dare ato cce la spesa relatitva alla fornitura del servizio oggeto del presente provvedieento sarà

ieputata a valere sull’esercizio finanziario relatitvo al milancio di coepetenza 2019 -  Attività A02
Funzionaeento aeeinistratitvo per un totale di € 1.098,00 IVA coepresa;

 di  disporre  cce  il  presente  provvedieento  venga  pummlicato  sul  sito  wem  dell'Istittuto,  in
"Aeeinistrazione trasparente" ai fini della generale conoscenza, in mase alle regole in eateria di
Trasparenza.

    VISTO di regolarità contamile
atestante la copertura finanziaria
Il Diretore dei S.G. Aeeinistratitvi
         Famiana Cciamai

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
Elena Roeano

Documento informatico firmato digitalmente, ai sensi
del D.Lgs 82/2005 art. 20 e ss.mm.ii. e norme collegate

                    

UDIC827004 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004800 - 27/09/2019 - B15 - Contabilità - U

Firmato digitalmente da ELENA ROMANO


	VISTO di regolarità contabile

		2019-09-27T13:18:53+0200
	ROMANO ELENA




